[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	 от
	20 июля 2023г.
	№ 333

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  9 ноября  2022г. № 646
 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района
Волгоградской области» на 2023-2025 годы»

(в редакции постановления от 3 июля 2023г. № 279)
В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи с корректировкой расходов по мероприятиям муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2023-2025 годы» (далее - Программа), руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области 9 ноября 2022г. № 646 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2023-2025 годы»                (в редакции постановления от 3 июля 2023г. № 279) следующие изменения:
          1.1.  Приложение 1 к  Программе «Сводный расчет потребности в финансировании мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2023 - 2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к Программе «Сводный расчет потребности  в финансировании     мероприятий Программы по образовательным организациям» на 2023 год изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Н.В.Соловьеву.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                                   А.Ю. Максимов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 20 июля 2023г. № 333
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области»  на   2023-2025 годы

СВОДНЫЙ   РАСЧЁТ

потребности в финансировании мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципального района
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Укрепление материально - технической базы образовательных организаций по противопожарной безопасности

	1.1.
	Установка АПС, СПИ в том числе и на чердачных помещениях, в пищеблоках, в газовой котельной и т.п.

	2023г.
	281,500

	281,500

	руководители ОО

	2024г.
	0,000

	0,000

	2025г.
	43,000

	43,000

	Итого по мероприятию

	324,500

	324,500

	1.2.
	Приобретение средств пожаротушения
	2023г.
	144,100

	144,100

	руководители ОО

	2024г.
	96,600

	96,600

	2025г.
	97,100

	97,100

	Итого по мероприятию

	337,800

	337,800

	1.3.
	Приобретение  пожарной лестницы
	2023г.
	30,000

	30,000

	руководители ОО

	2024г.
	30,000

	30,000

	2025г.
	30,000

	30,000

	Итого по мероприятию

	90,000

	90,000

	1.4.
	Изготовление планов эвакуации, указательных стрелок на свето-накопительной основе
	2023г.
	28,000

	28,000

	руководители ОО

	2024г.
	40,000

	40,000

	2025г.
	27,500

	27,500

	Итого по мероприятию

	95,500

	95,500

	1.5.
	Приобретение диэлектрических ковриков, электрических перчаток, источников питания для дымовых датчиков, замков, инд.средств защиты.
	2023г.
	65,700

	65,700

	руководители ОО

	2024г.
	133,500

	133,500

	2025г.
	65,500

	65,500

	Итого по мероприятию

	264,700

	264,700

	1.6.
	Приобретение противопожарной двери, замков
	2023г.
	968,900

	968,900

	руководители ОО

	2024г.
	343,000

	343,000

	2025г.
	330,000

	330,000

	Итого по мероприятию

	1641,900

	1641,900

	1.7.
	Установка противопожарного водоёма и приобретение необходимого оборудования
	2023г.
	47,000

	47,000

	руководители ОО

	2024г.
	46,000

	46,000

	2025г.
	49,000

	49,000

	Итого по мероприятию

	142,000

	142,000

	ИТОГО (по разделу)
	2023г.
	1565,200

	1565,200

	2024г.
	689,100

	689,100

	2025г.
	642,100

	642,100

	ВСЕГО:
	2 896,400

	2 896,400

	2.
	Мероприятия, требующие ежегодных финансовых затрат

	Мероприятия, требующие ежегодных финансовых затрат

	2.1.
	Обеспечение технического обслуживания АПС, испытание технических средств ПС
	2023г.
	552,230

	552,230

	руководители ОО

	2024г.
	467,900

	467,900

	2025г.
	515,900

	515,900

	Итого по мероприятию

	1536,030

	1536,030

	2.2.
	Замер сопротивления. электроизмерительные работы электроустановок
	2023г.
	301,850

	301,850

	руководители ОО

	2024г.
	530,100

	530,100

	2025г.
	553,100

	553,100

	Итого по мероприятию

	1385,050

	1385,050

	2.3.
	Обеспечение экспертизы пропитки огнезащитным составом
	2023г.
	233,600

	233,600

	руководители ОО

	2024г.
	271,500

	271,500

	2025г.
	291,500

	291,500

	Итого по мероприятию

	796,600

	796,600

	2.4.
	Обеспечение пропитки огнезащитным составом
	2023г.
	559,900

	559,900

	руководители ОО

	2024г.
	371,000

	371,000

	2025г.
	471,200

	471,200

	Итого по мероприятию

	1402,100

	1402,100

	2.5.
	Обучение ответственных лиц правилам и мерам пожарной безопасности
	2023г.
	116,000

	116,000

	отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОО

	2024г.
	112,500

	112,500

	2025г.
	88,000

	88,000

	Итого по мероприятию

	316,500

	316,500

	2.6.
	Плановая заправка огнетушителей
	2023г.
	142,200

	142,20

	руководители ОО

	2024г.
	93,000

	93,000

	2025г.
	108,000

	108,000

	Итого по мероприятию

	343,200

	343,200

	2.7.
	Поверка сигнализаторов загазованности, проверка дымоходов и вентиляционных каналов, газовых счетчиков
	2023г.
	275,000

	275,000

	руководители ОО

	2024г.
	545,000

	545,000

	2025г.
	625,700

	625,700

	Итого по мероприятию

	1445,700

	1445,700

	2.8.
	Разработка проектной документации систем АПС и оповещения людей
	2023г.
	15,000

	15,000

	руководители ОО

	2024г.
	0,000

	0,000

	2025г.
	0,000

	0,000

	Итого по мероприятию

	15,000

	15,000

	2.9.
	Ремонт АПС
	2023г.
	449,700

	449,700

	2024г.
	342,700

	342,700

	2025г.
	406,200

	406,200

	Итого по мероприятию

	1198,600

	1198,600

	2.10.
	Испытание электрических средств защиты, пожарной лестницы
	2023г.
	100,000

	100,000

	руководители ОО

	2024г.
	87,000

	87,000

	2025г.
	101,200

	101,200

	Итого по мероприятию

	288,200

	288,200

	2.11.
	Ремонт противопожарного водопровода, обследование противопожарного водоема, гидранта
	2023г.
	104,000

	104,000

	руководители ОО

	2024г.
	73,000

	73,000

	2025г.
	80,000

	80,000

	Итого по мероприятию

	257,000

	257,000

	2.12.
	Обслуживание системы беспроводной пожарной сигнализации, замена прибора передачи данных, контактов, блока
	2023г.
	852,920

	852,920

	руководители ОО

	2024г.
	925,100

	925,100

	2025г.
	1048,100

	1048,100

	Итого по мероприятию

	2826,120

	2826,120

	2.13.
	Ремонт пожарных выходов и путей эвакуации
	2023г.
	430,800

	430,800

	руководители ОО

	2024г.
	195,000

	195,000

	2025г.
	215,000

	215,000

	Итого по мероприятию

	840,800

	840,800

	ИТОГО (по разделу)
	2023г.
	4133,200

	4133,200

	2024г.
	4013,800

	4013,800

	2025г.
	4503,900

	4503,900

	ВСЕГО

	12 650,900

	12 650,900

	ИТОГО (по годам)
	2023г.
	5698,400

	5698,400

	2024г.
	4702,900

	4702,900

	2025г.
	5146,000

	5146,000

	ВСЕГО

	15 547,300

	15 547,300

Примечание:  в связи с изменениями тарифов на товары и услуги возможно уточнение суммы расходов на проводимые мероприятия.».
Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                          Л.А.Рябова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 20 июля 2023г. № 333
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области»  на   2023-2025 годы

СВОДНЫЙ   РАСЧЁТ

потребности в финансировании мероприятий Программы по образовательным организациям

      тысяч рублей
	2023 год

	Образователь

ные

учреждения
	ЗАПРАВКА
	ПРОПИТКА
	ЭКСПЕРТИЗА ПРОПИТКИ
	ТЕХОБСЛУЖИВАНИЕ АПС, ИСПЫТАНИЕ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ПС
	ЗАМЕР СОПРОТИВЛЕНИЯ, ЭЛЕКТРОИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК
	УСТАНОВКА АПС, В ТОМ ЧИСЛЕ И  НА ЧЕРДАЧН. ПОМЕЩЕНИЯХ, В ПИЩЕБЛОКЕ, В  ГАЗОВОЙ КОТЕЛЬНОЙ
	РЕМОНТ АПС
	РЕМОНТ ПОЖАРНЫХ ВЫХОДОВ И ПУТЕЙ ЭВАКУАЦИИ
	ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ
	ОБСЛУЖИВАНИЕ СПИ С ВЫВОДОМ НА ПУЛЬТ ПОЖ. ЧАСТИ
	ОБУЧЕНИЕ
	ПРОВЕРКА ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ И ДЫМОВЫХ КАНАЛОВ, ГАЗОВЫХ СЧЕТЧИКОВ, СИГНАЛИЗАТОРОВ  ЗАГАЗОВАННОСТИ
	ПРИОБРЕТЕНИЕ ДИЭЛЕКТРИЧЕСКИХ КОВРИКОВ, ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ ПЕРЧАТОК, ИСТОЧНИКОВ ПИТАНИЯ ДЛЯ ДЫМОВЫХ ДАТЧИКОВ
	ИСПЫТАНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ, ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛАНОВ ЭВАКУАЦИИ И УКАЗАТЕЛЬНЫХ СТРЕЛОК НА СВЕТОНАКОПИТЕЛЬНОЙ ОСНОВЕ
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПРОЕКТА АПС
	ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ
	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОЁМА И ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБОРУДОВАНИЯ
	ОБСЛЕДОВАНИЕ ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОЕМА,ГИДРАНТА, РЕМОНТ ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОПРОВОДА
	ПРИОБРЕТЕНИЕ И УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ДВЕРИ, ЗАМКОВ
	ИТОГО

	1.Бубновская
	3,50
	0,00
	7,20
	31,90
	10,30
	0,00
	70,00
	0,00
	6,00
	38,90
	6,00
	13,00
	7,50
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197,30

	2.Буденновская
	4,50
	33,10
	6,90
	15,10
	10,30
	0,00
	3,00
	0,00
	5,00
	44,30
	0,00
	14,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	141,20

	3.Добринский лицей
	11,50
	95,70
	22,50
	50,71
	37,40
	38,50
	20,00
	27,00
	4,10
	97,20
	3,00
	20,00
	3,00
	12,00
	7,00
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	25,40
	505,01

	4.Долговская
	0,00
	17,50
	7,50
	34,00
	9,20
	0,00
	0,00
	0,00
	5,60
	41,10
	7,50
	7,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	255,00
	384,40

	5. Дубовская
	2,00
	0,00
	0,00
	19,70
	10,00
	0,00
	36,00
	0,00
	4,00
	38,90
	4,00
	4,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	119,10

	6.Дьяконовская
	3,50
	25,30
	4,70
	32,45
	21,65
	0,00
	15,00
	0,00
	3,00
	38,90
	3,00
	28,50
	4,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28,00
	70,00
	282,00

	7.Искровская
	10,00
	40,00
	30,00
	46,80
	33,35
	0,00
	50,00
	0,00
	50,00
	54,50
	8,00
	35,00
	5,00
	5,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	140,00
	522,65

	8.Котовская
	0,00
	0,00
	6,50
	15,64
	10,00
	0,00
	5,00
	123,80
	9,00
	29,20
	4,50
	7,00
	0,00
	1,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	212,14

	9.Креповская
	14,50
	0,00
	30,00
	45,00
	27,50
	0,00
	30,00
	100,00
	13,50
	108,00
	4,50
	22,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	60,00
	475,00

	10.Михайловская
	30,00
	35,00
	40,00
	53,40
	22,90
	43,00
	78,00
	50,00
	20,00
	54,00
	13,50
	20,00
	15,00
	42,00
	0,00
	0,00
	30,00
	46,00
	12,00
	208,00
	812,80

	11.Петровская
	25,00
	57,30
	12,70
	41,10
	24,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24,90
	18,00
	20,50
	12,00
	6,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17,50
	260,25

	12.Россошинская
	2,10
	28,30
	7,80
	23,45
	13,80
	0,00
	27,20
	0,00
	1,90
	42,80
	6,00
	14,00
	3,00
	6,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00
	180,35

	13.Салтынская
	15,00
	107,00
	22,00
	41,60
	27,40
	200,00
	20,00
	0,00
	10,00
	70,20
	3,00
	38,00
	3,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	4,00
	0,00
	567,20

	14. Хоперская
	7,20
	15,20
	9,80
	21,12
	12,00
	0,00
	70,00
	130,00
	0,00
	47,00
	20,00
	7,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16,00
	68,00
	423,32

	Детские сады

	15.Бубновский
	5,00
	34,10
	7,70
	11,94
	8,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11,90
	4,00
	0,00
	13,20
	7,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102,94

	16.Михайловс
кий
	3,60
	22,70
	5,30
	20,12
	8,10
	0,00
	2,50
	0,00
	3,00
	41,10
	4,00
	11,00
	0,00
	0,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	174,42

	17.Хоперопио
нерский
	1,80
	21,50
	6,50
	24,30
	7,00
	0,00
	3,00
	0,00
	4,00
	42,12
	4,00
	6,50
	0,00
	0,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	75,00
	199,72

	18. Дубовский
	3,00
	27,20
	6,50
	23,90
	8,10
	0,00
	20,00
	0,00
	5,00
	27,90
	3,00
	7,00
	0,00
	3,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	0,00
	138,60

	ИТОГО
	142,20
	559,90
	233,60
	552,23
	301,85
	281,50
	449,70
	430,80
	144,10
	852,92
	116,00
	275,00
	65,70
	100,00
	28,00
	15,00
	30,00
	47,00
	104,00
	968,90
	5 698,40

   Управляющий делами администрации

 Урюпинского муниципального района                                                                                                                         Л.А.Рябова